

# 連結貸借対照表

(令和 5年 3月 31日現在)

決算対象年度：令和4年度

(単位：百万円)

科 目	金 額	科 目	金 額
<b>【資産の部】</b>		<b>【負債の部】</b>	
固定資産	896,095	固定負債	147,676
有形固定資産	839,512	地方債	68,274
事業用資産	416,294	長期未払金	407
土地	311,360	退職手当引当金	11,172
立木竹	23	損失補償等引当金	38
建物	242,169	その他	67,785
建物減価償却累計額	△ 155,839	流動負債	19,714
工作物	6,731	1年内償還予定地方債	11,411
工作物減価償却累計額	△ 3,388	未払金	4,198
船舶	-	未払費用	24
船舶減価償却累計額	-	前受金	189
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	1,735
航空機	-	預り金	2,105
航空機減価償却累計額	-	その他	52
その他	1,563	<b>負債合計</b>	<b>167,390</b>
その他減価償却累計額	△ 1,499	<b>【純資産の部】</b>	
建設仮勘定	15,174	固定資産等形成分	793,562
インフラ資産	416,700	余剰分(不足分)	△ 46,020
土地	212,498	他団体出資等分	33,168
建物	16,573		
建物減価償却累計額	△ 9,658		
工作物	372,217		
工作物減価償却累計額	△ 188,383		
その他	3,667		
その他減価償却累計額	△ 1,416		
建設仮勘定	11,202		
物品	25,597		
物品減価償却累計額	△ 19,079		
無形固定資産	16,339		
ソフトウェア	207		
その他	16,132		
投資その他の資産	40,244		
投資及び出資金	7,870		
有価証券	2,569		
出資金	1,232		
その他	4,069		
投資損失引当金	-		
長期延滞債権	1,412		
長期貸付金	501		
基金	30,084		
減債基金	-		
その他	30,084		
その他	1,117		
徴収不能引当金	△ 741		
流動資産	52,001		
現金預金	24,876		
未収金	8,119		
短期貸付金	61		
基金	18,514		
財政調整基金	15,983		
減債基金	2,531		
棚卸資産	42		
その他	518		
徴収不能引当金	△ 128		
繰延資産	4		
<b>資産合計</b>	<b>948,100</b>	<b>純資産合計</b>	<b>780,710</b>
		<b>負債及び純資産合計</b>	<b>948,100</b>

## 連結行政コスト及び純資産変動計算書

自 令和 4年 4月 1日  
至 令和 5年 3月 31日

決算対象年度: 令和4年度

(単位: 百万円)

科 目	金 額			
経常費用	293,007			
業務費用	90,952			
人件費	28,895			
職員給与費	23,352			
賞与等引当金繰入額	1,725			
退職手当引当金繰入額	841			
その他	2,977			
物件費等	51,916			
物件費	30,065			
維持補修費	3,335			
減価償却費	16,383			
その他	2,133			
その他の業務費用	10,142			
支払利息	733			
徴収不能引当金繰入額	133			
その他	9,276			
移転費用	202,055			
補助金等	152,574			
社会保障給付	40,303			
他会計への繰出金	9,150			
その他	27			
経常収益	36,345			
使用料及び手数料	16,295			
その他	20,050			
純経常行政コスト	256,662			
臨時損失	2,413			
災害復旧事業費	-			
資産除売却損	2,025			
投資損失引当金繰入額	-			
損失補償等引当金繰入額	-			
その他	388			
臨時利益	567			
資産売却益	551			
その他	16			
純行政コスト	258,509			
財源	263,341			
税収等	139,247			
国県等補助金	124,095			
本年度差額	4,832			
固定資産の変動(内部変動)				
有形固定資産等の増加		1,577	△ 1,577	
有形固定資産等の減少		4,701	△ 4,701	
貸付金・基金等の増加		△ 3,272	3,272	
貸付金・基金等の減少		602	△ 602	
資産評価差額		△ 454	454	
無償所管換等	389	389		
他団体出資等分の増加	487			487
他団体出資等分の減少	-			-
比例連結割合変更に伴う差額	△ 143		△ 143	
その他	△ 338		△ 338	
本年度純資産変動額	5,227	1,966	2,774	487
前年度末純資産残高	775,483	791,596	△ 48,794	32,681
本年度末純資産残高	780,710	793,562	△ 46,020	33,168